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            Vi kan desværre ikke finde den side, som du  lige nu står og mangler for at blive lidt klogere . 

      
        

      

    

  

  
    

      
        
                  


        
          

  	
        
          
  

        
      
	
        
          
  

        
      





        

      


    

  

  
    
      
                
                  
          
            


      
                
                  
              
              
              
                  

  

          

  
        



      
        

            



              

  
    
            Undskyld, undskyld og vi beklager. Siden er simpelthen væk. Findes ikke. Men vi har helt sikkert noget andet, som kan hjælpe dig:

Måske mangler du en opskrift på brun sovs med kulør eller trænger du blot til lidt tidsfordriv med en fodboldquiz?

Eller har du hovedpine og er i tvivl om, hvilke piller, der virker bedst?

Skal du  vaske sengetøjet for 1. gang?

Du kan også få det bedste og nyeste indhold fra samvirke.dk leveret i ugens nyhedsbrev. Tilmeld dig nyhedsbrevet her.
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          Elektronik
      

              

      
        
          
                      3 ud af 4 har gamle telefoner i skuffen: Hvad gør du med din brugte mobiltelefon?
                    
        

        
          
            Har du en brugt mobiltelefon liggende derhjemme? Så er du blandt det flertal på 73 % af danskerne, der ifølge en ny undersøgelse har guld i gemmerne. Et nyt genbrugsanlæg i Roskilde skal sikre, at bl.a. din gamle telefon får nyt liv, men det kræver, at du sender den videre. Til gavn for både klimaet og din egen pengepung
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          Sådan gør du din mobiltelefon klar til genbrug

        
	
          
                          Elektronik
                      
          Genopladelige batterier eller engangsbatterier: Hvad skal jeg vælge?

        
	
          
                          Elektronik
                      
          Tilslut jordforbindelsen på dine elektriske apparater og undgå stød og kortslutning

        


  




    


    


          

  
    
              
            

    
                  
              
              
              
                  

  



      
          


    
      
                  

  
          Elektronik
      

              

      
        
          
                      Slet personlige oplysninger på din computer eller smartphone, før du sælger den
                    
        

        
          
            Vi lagrer fotos, mails, kontaktoplysninger, beskeder og kalendernotater på vores mobiltelefoner og computere – følsomme oplysninger, der nødigt skal havne i hænderne på de forkerte. Når du sælger, bytter eller forærer din elektronik væk, er det derfor vigtigt, at du forinden har fjernet alt indhold, der kan føres tilbage til dig.
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                      Har du også skærm-apnø?
                    
        

        
          
            Du glemmer at trække vejret, når du tjekker mobilen, og du er ikke den eneste. Når hjernen er optaget af skærmen, holder vi små pauser i vejrtrækningen. I yderste konsekvens kan pauserne i åndedrættet påvirke din sundhed

      
        

      

    


  



          

  
    
              
            

    
                  
              
              
              
                  

  



      
          


    
      
                  

  
          Elektronik
      

              

      
        
          
                      Sådan sikrer du dig, når du handler brugt elektronik på nettet
                    
        

        
          
            Det er fordelagtigt for både pengepungen og miljøet at købe andres gamle smartphones, spillekonsoller eller tilsvarende elektroniske apparater – men er det sikkert? Jurist Tanja Højrup og elektronik-nørd Anton Gade-Nielsen forklarer, hvordan du undgår at blive snydt, når du handler genbrugselektronik fra privatpersoner.
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            Ostenes historie, danablu, danbo, maribo og alle de andre

          

          
            
            Vores kendteste danske oste har hentet inspiration i udenlandske klassikere som emmentaler, gouda og roquefort. Se her hvordan en russisk steppeost for eksempel blev til nationalosten Danbo.
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            Hvad smager osten af? Det findes der faktisk et helt sprog for

          

          
            
            Ved hjælp af et ostesmagshjul kan du blive bedre til at forklare og sætte ord på din smagsoplevelse af ost – præcis som du måske kender det fra vinens verden.

      
          

        

      

    

  





  
    
      
                  
            

    
                  
              
              
              
                  

  



      
              


      
        
                      

  
          Gør-det-selv
      

                  


        
          
            Gør det selv: Wauw, jeg kan selv lave ost

          

          
            
            Sådan laver du selv smør eller ost og er med på maker-bølgen. Først var det surdej, så var det fermenteret kål, nu er det oste, øl, kefir og smør, vi selv vil fremstille. Vi vil gerne vise, at vi har respekt for viden, og at vi selv kan anvende den til rigtige fødevarer, siger trendspotter. 











      
          

        

      

    

  





  
    
      
                  
            

    
                  
              
              
              
                  

  



      
              


      
        
                      

  
          Mejeriprodukter
      

                  


        
          
            Mød den berygtede og forbudte ost Casu Marzu

          

          
            
            Den italienske ost Casu Marzu er forbudt at sælge i EU. Osten giver begrebet moden en ny betydning, og der kravler hvide maddiker rundt i den besynderlige spise.
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            7 oste, vi elsker og hader

          

          
            
            Elsker du myseost, eller hader du den? Spiser du kun ost som topping på pizza, og hader du gammel ost, der lugter i køleskabet? Læs her om 7 oste, vi enten elsker eller hader.

      
          

        

      

    

  





  
    
      
                  
            

    
                  
              
              
              
                  

  



      
              


      
        
                      

  
          Mejeriprodukter
      

                  


        
          
            Ostehaps - den fede og børnevenlige ost

          

          
            
            Godbid. Den aflange ostesnack er populær i børnenes madpakker. Den er mild og lugter ikke som en ostehørmer 
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      Sådan laver du din gamle T-shirt om til zpaghetti-garn
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      Cookie dough: Sådan laver du spiselig kagedej 
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      Halloween-sjov: Få græskarhovedet til at kaste op
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      Smart trick til at åbne dåsen: Perfekt til børn og alle med skrøbelige negle
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        Bliv lidt klogere i hverdagen - Få Samvirkes nyhedsbrev

        Få masser af gode råd og tips, opskrifter og de vigtigste artikler om mennesker, forbrug og mad fra Samvirke.
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    Populære Fokus
  

        

              

    


    
      
      
          

  
    
      

    
                  
              
              
              
                  

  


    


    
      
        FOKUS

        affald

      

      
        Hvordan skal affaldet sorteres? Vidste du, at låget helst skal blive på mælkekartonen og at du skal droppe at skylle glasset? Affaldssortering kan være svært, men heldigvis sorterer danskerne mere og mere. Jo mere, man genbruger eller genanvender, jo bedre for miljøet og klima. 
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        indkøb

      

      
        Danskerne er glade for onlinehandel, men papkasserne med tøj og ting inholder ofte også en masse luft. Samvirke undersøger onlinehandlens klimaaftryk, når små varer transporteres i store kasser
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        kroppen

      

      
        Kroppen består af 639 muskler og 206 knogler i kroppen – og så er den hylster for alt det, der er dig. Her kan du blive klogere på kroppen i al dens forunderlighed.
      

    


  




    

  
    
      

    
                  
              
              
              
                  

  


    


    
      
        FOKUS

        allergi

      

      
        Mange danskere lever med allergi i deres hverdag.  Dit barns yndlingslegetøj kan være tilsat parfume, der kan give parfumeallergi, og jo tidligere og oftere man udsættes for parfumestoffer, jo større er risikoen for at udvikle allergi. Her kan du læse mere om folkesygdommen og om, hvordan du kan afhjælpe alt fra græsallergi og høfeber, til overfølsomhed over for parfume, dyr og pollen.
      

    


  




    

  
    
      

    
                  
              
              
              
                  

  


    


    
      
        FOKUS

        tøj

      

      
        Returtøjet hober sig op. Vi køber mere tøj online, men når det ikke passer, og tøjet bliver sendt retur, kommer det ikke nødvendigvis til salg igen. Produktionen af tøj kan være belastende for klimaet, og derfor gælder det om at give det brugte tøj videre, give det nyt liv eller sende tøjet til genbrug. 
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        madspild

      

      
        Datomærkning fører til madspild, for mange af os opfatter holdbarhedsdatoen som en målstreg, maden ikke må krydse. Hvordan undgår du madspild? Læs med og bliv klogere.
      

    


  




    

  
    
      

    
                  
              
              
              
                  

  


    


    
      
        FOKUS

        biodiversitet

      

      
        En lang række af verdens forskellige arter er truede af mennesket og klimakrisen. I haven kan man nemt øge biodiversiteten ved at vælge de rigtige planter og måske endda også lade græsset stå. 
      

    


  




    

  
    
      

    
                  
              
              
              
                  

  


    


    
      
        FOKUS

        kræsenhed

      

      
        Bliv klogere på, hvordan kræsenhed bedst håndteres, og hvorfor vi i virkeligheden burde stoppe med at kalde hinanden kræsne. Læs mere om, hvordan dine børn kan få mere madmod.
      

    


  




    

  
    
      

    
                  
              
              
              
                  

  


    


    
      
        FOKUS

        cykler

      

      
        Cykler er grønne, hurtige og billige i drift. Men i snart 10 år er cyklismen gået ned ad bakke, og det er skidt, når cyklerne er den perfekte medicin mod inaktivitet, trængsel, forurening og klimaforandringer.
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        vegetar

      

      
        Klimaet betaler en høj pris for vores kødforbrug, og jagten på kødalternativer er gået ind. Bliv klogere på vegetarretter eller plantebaserede alternativer til din bøf.
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        Alkohol

      

      
        Vi nyder gerne et glas vin til maden, en øl til koncerten eller en drink til festen. Læs med og bliv klogere på alkohol i alle former, størrelser og farver.
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        spareråd

      

      
        Hvad kan du gøre for at få mere ud af pengene i en dyster krisetid, hvor der skal spares? Samvirke guider dig her til de bedste spareråd i hverdagen, og hjælper dig med at se det fra den lyse side.
      

    


  




    

  
    
      

    
                  
              
              
              
                  

  


    


    
      
        FOKUS

        genbrug

      

      
        Genbrug er billigt og grønt, men det kan også være besværligt til tider. Her guider vi dig blandt andet til at finde genbrugte byggematerialer, gemmer brugte plastikposer og undgår juleskrald.
      

    


  




    

  
    
      

    
                  
              
              
              
                  

  


    


    
      
        FOKUS

        sport

      

      
        Sport giver motion og kan lede til nye venskaber. Læs med og bliv klogere på anderledes sportsgrene, motion, opvarmning og træning, der giver sved på panden. 
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        jul

      

      
        Årets bedste højtid er julen med alt, hvad den kan præstere: julepynt, julemad, småkager, slik, marcipan og chokolade.
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        forældre

      

      
        Livet som forælder er givende, fantastisk og nogle gange bare virkelig hårdt. Her på siden finder du viden om og gode råd til dig som forælder til børn, både når de er virkelig søde og når de er virkelig krævende.
      

    


  




    

  
    
      

    
                  
              
              
              
                  

  


    


    
      
        FOKUS

        bæredygtighed

      

      
        Et bæredygtigt liv betyder ofte mere klimavenlige og miljøvenlige vaner, hvor eksempelvis zero waste eller et grønt forbrug kan være i fokus. Nogle bor i et tiny house, andre reducerer antallet af flyrejser eller mængden af affald.
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        food porn

      

      
        Svampet brownie og andre kaloriebomber bliver ofte hashtagget #foodporn på sociale medier. Bliv klogere på fænomenet her og få blandt svar på, om food porn feder, eller hvordan man tager flotte madbilleder.
      

    


  




    

  
    
      

    
                  
              
              
              
                  

  


    


    
      
        FOKUS

        højde

      

      
        Højde er bare et tal – og så alligevel ikke. Er man enten meget høj eller lav, kan det ind imellem gøre livet svært. Bliv klogere på det lille tal i dit pas, om du bliver højere af at drikke mælk, og hvornår man har lille højde.
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          Kvinder
      

              

      
        Samvirkes quiz om stærke kvinder
      

      
        
            1. december 1955 nægtede Rosa Parks at rejse sig for hvide passagerer i bussen i Montgomery. 50 år senere vandt Ellen Johnson Sirleaf  præsidentvalget i sit hjemland og blev den første folkevalgte, kvindelige præsident i et afrikansk land
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        Greenwashing: Når det er lidt for grønt til at være sandt
      

      
        
            Klimaneutral mælk, klimakontrolleret gris og bæredygtigt tøj lyder godt og grønt. Flere og flere virksomheder reklamerer for klimavenligheden i deres produkter, men ofte uden at dokumentere deres påstande. Fænomenet kaldes greenwashing

      
      

    

    
              
            

    
                  
              
              
              
                  

  



      
          

  




    

  
    
      
                  

  
          Sygdom
      

              

      
        Skal man tage kolesterolsænkende medicin for at mindske PFAS i blodet?
      

      
        
            Nye forskningsresultater fra Holbæk viser, at en type kolesterolsænkende medicin kan sænke mængden af PFAS i blodet. Resultaterne betyder dog på ingen måde, at du skal i gang med tabletterne, hvis du er bekymret for PFAS, lyder det fra professor Tina Kold Jensen

      
      

    

    
              
            

    
                  
              
              
              
                  

  



      
          

  




    

  
    
      
                  

  
          Indkøb
      

              

      
        Pas på med risdrikken - du bør ikke drikke for meget
      

      
        
            Undgå riskiks til børn og skær ned på risdrikken. Særligt børn bør passe på med at drikke for meget risdrik, da plantedrikken indeholder uorganisk arsen, der kan øge risikoen for visse typer kræft

      
      

    

    
              
            

    
                  
              
              
              
                  

  



      
          

  




    

  
    
      
                  

  
          Børnemad
      

              

      
        7 vigtige grunde til at lade babyen spise med fingrene
      

      
        
            Mad i hånden er et vigtigt supplement til barnets øvrige kost, og der er mange gevinster ved håndholdt babymad. Se, hvordan du serverer maden, så den er fingernem for barnet

      
      

    

    
              
            

    
                  
              
              
              
                  

  



      
          

  




    

  
    
      
                  

  
          Miljø
      

              

      
        PFAS: Du skal ikke gå i panik, og du skal ikke droppe æg, pizza og tandtråd
      

      
        
            Du skal ikke ændre indkøbsvaner eller spise anderledes i frygt for PFAS, lyder rådet fra Tina Kold Jensen, der er professor i miljømedicin. Hun opfordrer i stedet til, at vi hurtigst muligt får indført et nationalt forbud

      
      

    

    
              
            

    
                  
              
              
              
                  

  



      
          

  





    

  
          




  


  
    
      
  
    
      
        Nyeste Opskrifter

      

      
            


  
    
      
                
      


      
        
                      

  
                aftensmad
      

                  


        
          
            Falafler med knasende grønt og peanutdressing
          

          
            Sprøde falafler i airfryeren – danskernes nye yndlingsmaskine. Opskriften er fra ”Sundt og sprødt med airfryer” af Michelle Kristensen, udgivet på Politikens Forlag
          

        

      

    

  




    


  
    
      
                
      


      
        
                      

  
                snacks og tilbehør
      

                  


        
          
            Bananasplit i airfryer
          

          
            Lun og lækker bananasplit uden bål i haven. Opskriften er fra ”Sundt og sprødt med airfryer” af Michelle Kristensen, udgivet på Politikens Forlag
          

        

      

    

  




    


  
    
      
                
      


      
        
                      

  
                hurtig aftensmad
      

                  


        
          
            Spicy kyllingelår med edamamebønner og broccoli
          

          
            Sprøde kyllingelår med masser af smag og grønt tilbehør. Opskriften er fra ”Sundt og sprødt med airfryer” af Michelle Kristensen, udgivet på Politikens Forlag
          

        

      

    

  




    


  
    
      
                
      


      
        
                      

  
                aftensmad
      

                  


        
          
            Risotto med svampe
          

          
            Cremet og let risotto er ikke svær, men den kræver, at du bliver ved komfuret det kvarters tid, det cirka tager at lave den. Opskriften her er fra Astrid Olsens ”Koge(dag)bog”
          

        

      

    

  




    


  
    
      
                
      


      
        
                      

  
                aftensmad
      

                  


        
          
            Gulerodstærte
          

          
            Astrid Olsen har lavet et kækt spinoff på den famøse tarte tatin – et spinoff, der befinder sig i det salte og ikke det søde køkken. Og faktisk en ret, der for første gang fik hende til at kunne lide sennep. Opskriften er fra Astrid Olsens ”Koge(dag)bog”
          

        

      

    

  




    


  
    
      
                
      


      
        
                      

  
                aftensmad
      

                  


        
          
            Tomatsuppe
          

          
            Alt skal bare smækkes på en bradepande, ind i ovnen en time, derefter blendes, og bum, så er der tomatsuppe. Opskriften er fra Astrid Olsens ”Koge(dag)bog”
          

        

      

    

  





      

    

  






  


  
    
      
  




  
      
      
        
            Podcast

        

                  
            Se alle


            


          

              

    


    
      
      
          


      
            

    
                  
                  

  



      
    
          

  
          Sport
      

      

  
    
      
      Podcast: Når madlavning bliver elitesport

      
    

  




    


      
            

    
                  
                  

  



      
    
          

  
          Is
      

      

  
    
      
      Podcast: Hvad har en ispind med ansvarlighed at gøre?

      
    

  




    


      
            

    
                  
                  

  



      
    
          

  
          Ernæring
      

      

  
    
      
      Podcast: Hvad kan sondemad lære os om det gode måltid?

      
    

  




    


      
            

    
                  
                  

  



      
    
          

  
          Kost
      

      

  
    
      
      Podcast: Hvad sker der når mad bare bliver brændstof?

      
    

  




    


      
            

    
                  
                  

  



      
    
          

  
          Ost
      

      

  
    
      
      Podcast: Kan man omvende en oste-hader?

      
    

  




    


      
            

    
                  
                  

  



      
    
          

  
          Bæredygtighed
      

      

  
    
      
      Podcast med Marie Sainabou Jeng om et bæredygtigt madsytem

      
    

  




    


      
            

    
                  
                  

  



      
    
          

  
          Grøntsager
      

      

  
    
      
      Podcast: Forelsket i grøntsager – med Søren Ejlersen

      
    

  




    


      
            

    
                  
                  

  



      
    
          

  
          Fødevarer
      

      

  
    
      
      Podcast: Fremtidens mad – med Mia Maja Hansson

      
    

  




    


      
            

    
                  
                  

  



      
    
          

  
          Privatøkonomi
      

      

  
    
      
      Podcast: Red klimaet med din pensionsopsparing

      
    

  




    


      
            

    
                  
                  

  



      
    
          

  
          Børn
      

      

  
    
      
      Podcast: Har du heller ikke lyst til børn? 

      
    

  




    


      
            

    
                  
                  

  



      
    
          

  
          Forbrug
      

      

  
    
      
      Podcast: Kan vi spise chokolade med god samvittighed? 

      
    

  




    


      
            

    
                  
                  

  



      
    
          

  
          Vægt
      

      

  
    
      
      Podcast: Tykke er dovne, usunde og selv skyld i deres overvægt - eller hvad?   

      
    

  





      
      

      
    

  





  


  




  
  
    
    
  
    
      
  
        
      
        Bliv lidt klogere i hverdagen - Få Samvirkes nyhedsbrev

        Få masser af gode råd og tips, opskrifter og de vigtigste artikler om mennesker, forbrug og mad fra Samvirke.

      

      
  


      E-mail
        

        











      
    

  




  


  


  
    

    
      


    


    
      
        
  
  
  
  
  
  
  
  
  
      
      
  
    Samvirke er nyt om forbrug, mad og mennesker til Coops 2 mio. medejere.

  

  
    
      
        
  

      
      
        
  
  

      
      
        
  

      
      
        
  
  
  

      
    

  



    


    

      
        
          Hvad søger du?
          


        

        

        
        	Forside
	Opskrifter
	Konkurrencer
	Podcast
	Video
	Samvirke Classic
	Seneste Samvirke-magasin


      

      


      
        
          Mere om Coop
          


        

        

        
          	Om os
	Annoncering
	Coop.dk
	Coop shopping
	Coop medlem


        

      

    


    
      Samvirke nyhedsbrev
      Samvirkes ugentlige nyhedsbrev om mad, mennesker og forbrug

      Tilmeld dig her 




    


    
      
        Tilmeld nyhedsbrev

      

    

  

  
    
  
    Samvirke er nyt om forbrug, mad og mennesker til Coops 2 mio. medejere.
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